УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от    1  ноября 2016 года

                                №607
О  проведении    муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физике, немецкому языку и истории
в 2016/2017 учебном году
    На основании приказов управления образования администрации Вейделевского района  от  24.10.2016 г. №572  «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году» от 24.10.2016 г. №573 «Об утверждении  организационно-технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году» и в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

по физике, немецкому языку, истории на базе МОУ «Викторопольская СОШ».

2. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и немецкому языку – Тарасову И.А., методиста РМК, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по истории  - Решетникову И.В., методиста РМК.

3. Руководителю МОУ  «Викторопольская СОШ» Марковой И.А.:
2.1.Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения олимпиад.
2.2. Подготовить кабинеты для проведения олимпиад.
2.3. Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.
2.4. Организовать работу дежурных (по два на этаже)  в рекреациях, раздевалке.
2.5. Организовать работу буфета.
3. Назначить организаторами в аудиториях  при проведении олимпиад:
3.1. 10 ноября 2016 года

по физике:
7 класс – Демидову Е.В., методиста РМК – ответственный организатор, Клименко В.В., учителя физической культуры Должанской сош;
8 класс – Стулову Г.Н., методиста РМК - ответственный организатор, Силаеву Н.Е., психолога Викторопольской сош;
9   класс – Карагодину Е.В., методиста РМК - ответственный организатор, Рябчикову О.Е., библиотекаря Вейделевской сош;
10  класс -  Решетникову И.В., методиста РМК - ответственный организатор, Ермакову Я.Г., специалиста управления образования
11  класс – Гузееву Е.Г., старшую вожатую Белоколодезской сощ -ответственный организатор, Снаговского С.Д., учителя технологии Большелипяговской сош.
3.2. 11  ноября 2016 года:
   - по истории:
 7 класс – Демидову Е.В., методиста РМК - ответственный организатор, Кудренко С.М., учителя Клименковской сош;
8 класс – Зуеву А.А., методиста СЮН - ответственный организатор, Деденко И.А., учителя физической культуры Должанской сош;
  9 класс – Труцуненко Т.И., учителя музыки Зенинской сош - ответственный организатор, Звычайного Л.Ф., педагога доп. образования ДДТ,
 10 класс – Карагодину Е.В., методиста РМК - ответственный организатор, Петрову Н.А., учителя ИЗО Закутчанской сош;
11 класс –  Прудникову Н.К., методиста ДДТ - ответственный организатор, Павленко С.Ю., старшую вожатую Вейделевской сош.
- по немецкому языку:
7-8 класс - Ермакову Я.Г., специалиста управления образования -ответственный организатор, Шелудченко Г.М., учителя физической культуры Солонцинской сош;
9-11  класс – Прокопенко В.В., учителя истории Закутчанской сош - ответственный организатор, Скабук В.П., учителя технологии Зенинской сош.
4. Для подведения итогов олимпиад утвердить следующий состав жюри:
Физика
Игнатовский В.С., председатель жюри, Малакеевская сош
Тарасова И.А., секретарь жюри,  методист РМК управления образования
Грабарева И.Н.,  Зенинская сош
Смирнова Л.И.,  Викторопольская сош
Кондракова М.И., Николаевская сош

Лактионова Е.В., Должанская сош
Веригина Н.А., Вейделевская сош
Зарудняя Н.А., Вейделевская сош
Вернигора В.Н., Николаевская сош

Карпенко Т.И., Должанская сош
История

Филиппов А.И., Клименковская сош, председатель жюри

Решетникова И.В., секретарь жюри, методист РМК

Околота А.Н., Викторопольская сош

Голосова Л.Е., Должанская сош

Решетникова Т.А.,Зенинская сош

Рындин С.А., Большелипяговская сош

Тимченко Е.Г., Малакеевская сош

Прокопенко В.В., Закутчанская сош
Хохлова Е.Л., Вейделевская сош

Калиберная В.В., Вейделевская сош

Хаустова Д.В., Белоколодезская сош
Немецкий язык

Сорока С.В.  – Малакеевская сош, председатель жюри

Тарасова И.А.  – секретарь жюри, методист  РМК

Дегтярева Н.Д. -Дегтяренская сош

Марченко О.В.- Большелипяговская сош

Федурина В.Е.-Малакеевская сош

Никипелова Л.А. – Кубраковская оош
5. Руководителям    общеобразовательных организаций:

5.1. Обеспечить явку участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (регистрация участников с 8.45 до 9.15). Участникам олимпиады иметь при себе: удостоверение личности с фотографией (паспорт или свидетельство о рождении); справку с места учебы с указанием класса, даты выдачи; заявку на участие).

5.2. Назначить из числа педагогических работников сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся к месту проведению олимпиады и обратно (с собой иметь копию приказа о направлении на олимпиаду).
5.2. Обеспечить явку членов жюри для подведения итогов олимпиады   в  МОУ «Викторопольская СОШ» (членам жюри иметь при себе документ, удостоверяющий личность):
- по физике – к 14.00 час.;

- по истории – к 12.00 час.;

- немецкому языку – к 10.00 час.
6. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в следующем составе:

	№
	Наименование предмета
	Состав комиссии

	1.
	Физика
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования
2. Тарасова И.А.,  методист управления образования

	2.
	История
	1.  Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2.  Решетникова И.В., методист управления образования

	3.
	Немецкий язык
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования
2. Тарасова И.А.,  методист управления образования

7. Назначить ответственным за получение паролей и ключей к олимпиадным заданиям инженера - программиста МУ «МЦОКО» Бачура В.Г.

8. Назначить ответственного за получение олимпиадных заданий в Комитете образования г. Валуйки 10 ноября 2016 года Тарасову И.А., методиста РМК.
9. Назначить уполномоченными  представителями управления образования в день проведения олимпиады:

10 ноября 2016 г. – Панову О.Н., заместителя начальника управления образования;
11 ноября 2016 г.- Косову Е.Н., гл. специалиста  отдела по работе с дошкольными учреждениями.
10. Руководителю МОУ «Зенинская СОШ» (Ткаченко В.И.) выделить транспорт для доставки 10 ноября 2016 года  олимпиадных заданий из г. Валуйки.

11.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника  управления образования Панову О.Н.
[image: image1.jpg]Hauansuk ynpasngs
o6pasosanmn

% <4 Peuwerukosa B.C.

PAGE
4

_1016861598